
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН О БЦЩНСКИ С Ъ В Е Г
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855, e-mail: infoiysofiacouncil.be.

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

»
] Столична община
; Входаш Н»
? СОА22-ДИ04 419-|’1

Регистриран на 20.07.2023
За проверка https:,','sofa.bg. regretr^-u-port

ДОКЛАД
От: Стефан Марков - общински съветник и Председател на СУСОПФ 

Дончо Барбалов - зам.-кмет на CO и управител на СОПФ

Относно: Финансиране със средства от Специализирания общински 
приватизационен фонд за закупуване на МПС за нуждите на Сектор „Общинска 
полиция“ - СДВР.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

На свое заседание, проведено на 20.07.2023 г., Съветът за управление на 
Специализирания общински приватизационен фонд обсъди доклад вх. № 
СОА22-ДИ04-419/1/05.05.2023 г. от г-н Карлос Контрера- общински съветник и 
председател на ПК по „Транспорт и пътна безопасност“ относно осигуряване на 
финансиране със средства от Специализирания общински приватизационен 
фонд за закупуване на МПС за нуждите на Сектор „Общинска полиция“ - СДВР.

В доклада си, г-н Контрера предоставя информация относно статута на 
Сектор „Общинска полиция“ - СДВР, като структурно звено към Столичната 
дирекция на вътрешните работи, което освен извършване на патрулно- лостова 
дейност по силата на договор СОА16-ДГ56-523/11.05.2016 г. между Столична 
община и МВР (СДВР), изпълнява и функции но контрол и превантивна дейност, 



възлагани от Кмета на Столична община. Чрез служителите в сектора се 
осъществява ефективен контрол и реакция при различни ситуации. Част от кръга 
дейности и задачи, поставяни па сектора и изпълнявани от сектора, са свързани 
с контрола по паркирането и с контрола но редовността на пътниците в 
обществения транспорт. Ежеседмично, по график, се провежда-! мероприятия по 
контрол на редовността на пътниците, с което се оказва съдействие на 
контрольорите от „Център за градска мобилност“ ЕАД, реализират се и 
мероприятия по контрол на паркирането, свързани с установяване на нарушения 
и налагане на санкции (присъствени и неприсъствени) за лица, нарушили 
правилата за паркиране съгласно ЗДв11. Освен това, се изпълняват дейности по 
спазване па общинските наредби, включително проверки и установяване на 
нарушения - например по Наредба за обществения ред на територията на 
Столична община. Наредба за организацията на движение па територията на 
Столична община. Наредба за реда и условията за извършване па търговска 
дейност на територията на Столична община и др.

Служителите от сектор „Общинска полиция“ - СДВР изпълняват задачи по 
конкретни възлагания от кмета на Столична община във връзка с опазване на 
обществения ред, охраняване па общински имоти, регулиране и контрол 
движението на МПС през активния сезон на територията на ПП „Витоша" при 
необходимост и др.под.

Предвид различните по характер и специфика задачи, звеното се нуждае от 
©комплектоване и оборудване с техника, технически средства и пособия, 
необходими за осъществяване на задачите, произтичащи от договора между 
Столична община и СДВР, възлагани от кмета на CO и СОС. В тази връзка бяха 
направени редица стъпки, като последната е доставка на 5 броя автомобили, 
подходящи за пресечен терен - Санг Йонг, модел „Тиволи“. Към настоящия 
момент, със заповед СОА20-РД45-89/31.12.2020г., на сектор „Общинска 
полиция“ - СДВР са предоставени от CO за ползване 12 бр. леки автомобили, 
като 7 бр. от тях са от марка „GREAT WALL”, Voleex CIO, които са маломерни 
и не са подходящи за нуждите на сектора.

Тази фактическа обстановка е изложена в писмо с № СОА22-ДИ04- 
419/08.02.2022г. до ПКТБ. Релевират се искания за предприемане на действия за 
осигуряване на подходящи автомобили за функциите и дейността на сектор 
„Общинска полиция СДВР, както и предложение за осигуряване на автомобил 
от клас Ml до 3.5 т. (лекотоварен бус за превоз на до 8 пътници, пътнически ван) 
за превозване на служители, снаряжение и оборудване при необходимост.

В качеството си на Председател на ПК „Транспорт и пътна безопасност“ при 
СОС и заместник-председател на ПК „Обществен ред и сигурност“ при СОС, 
вносителят, г-н Контрера изразява своята категорична подкрепа за 



основателността на изложеното в писмото от началник сектор „Общинска 
полиция“ - СДВР. Подчертана е и високата степен на удовлетвореност на 
Столична община и Столичен общински съвет от работата на сектора, особено 
на терен, при провеждане на мероприятия по контрол на паркирането и контрол 
по редовността на пътниците в градския транспорт. Необходимо е, за да се 
обезпечи нормалната работа на служителите, както и за да се засили контролът, 
да бъдат осигурени адекватни технически средства.
С оглед на изложеното, е направено предложение до СУ па СОПФ да вземе 
решение за осигуряване на финансиране и провеждане на процедура за доставка 
на до 5 бр. нови, леки, високо проходими автомобили, на обща стойност до 180 
000 лева с ДДС, както и за доставка на 1 бр. нов автомобил клас Ml, с 
товароносимост до 3.5 т., с до 8 места, на стойност до 80 000 лв. с ДДС.

Беше проведено обсъждане доколко посочената цена на активите е 
постижима, предвид пазарните флуктуации, които са налице в този сектор през 
последните две години. Комисията се обедини около това да предложи на 
Столичен общински съвет да бъде осигурено финансиране до 180 000 лева с 
ДДС, с което да се закупят не по-малко от 4 броя пови, високопроходими 
автомобили.

Съветът за управление на СОПФ гласува единодушно решение в подкрепа 
на доклад вх. № СОА22-ДИ04-419/1/05.05.2023 г. от г-н Карлос Контрера - 
общински съветник и председател на ПК по „Транспорт и пътна безопасност“ 
относно осигуряване па финансиране със средства от Специализирания 
общински приватизационен фонд за закупуване на МПС за нуждите на Сектор 
„Общинска полиция“ - СДВР, с направените но време на заседанието 
изменения.

Приложения:
I. Доклад вх. № СОА22-ДИ04-419/1/05.05.2023 г. от г-н Карлос Контрера 

- общински съветник и председател на ПК по „Транспорт и пътна 
безопасност“

2. Писмо с № СОА22-ДИ04-419/08.02.2022г. на началник сектор 
„Общинска полиция“ - СДВР.

3. Проект на Решение. /

ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА СУ СОПФ :

(СТЕФАН МАРКОВ)

ЗАМ.-КМЕТ НА CO И
УПРАВИТЕЛ НА СОПФ :



СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591. https://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №
на Столичния общински съвет 

от 2023 година

За: Финансиране със средства от Специализирания общински 
приватизационен фонд за закупуване на моторни превозни средства /МПС/ за 
нуждите на Сектор „Общинска полиция“ - СДВР.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл. 2, ал. 2 и чл. 3, ал. 1, т. 2 и т. 3 
и чл. 5, т. 1 и т. 2 от Правилника за организация и работа на Специализирания 
общински приватизационен фонд

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ :

1. Финансира със средства от Специализирания общински приватизационен 
фонд, направление „Инвестиции и придобиване на ДМА“, Столична 
община, със сума, в размер до 180 000 лв. (Сто и осемдесет хиляди лева), 
с включен ДДС, за закупуване на не по-малко от 4 /четири / броя нови, 
високопроходими автомобили, за нуждите на Сектор „Общинска полиция“ 
- СДВР.

2. Разходването на средствата да се извърши при стриктно спазване на Закона 
за обществени те поръчки (ЗОП) и Закона за публичните финанси.

3. Дирекция „Сигурност“ на Столична община контролира процедурите по 
закупуване, доставка и регистрация на техниката.



4. Дирекция „Сигурност“ на Столична община представя отчети за 
усвояването на средствата, както следва:

- Тримесечни отчети в направление „Правен и административен 
контрол“;

- Годишен отчет в СУСОПФ за усвояване на средствата от Фонда.
5. След пускане на техническите средства в експлоатация, дирекция 

„Финанси“ да отрази актуалните стойности на активите - общинска 
собственост в баланса на Столична община.

Настоящото решение е прието на___заседание на Столичния общински

съвет, проведено на 2023 г., Протокол №, точка __

от дневния ред, по доклад №и е подпечатано с официалния печат 

на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Георги Георгиев


